Городской округ город Дивногорск Красноярского края
Дивногорский городской Совет депутатов
Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]29.09.2021           	                     г. Дивногорск                                     № 14–75 – ГС

О внесении изменений в решение Дивногорского городского Совета депутатов от 27.09.2007 № 32-199-ГС «Об утверждении Положения о местных налогах на территории муниципального образования город Дивногорск»
(в редакции решений №51-302-ГС от 28.05.2009, №7-45-ГС от 28.10.2010, №13-85-ГС от 28.04.2011, №18-125-ГС от 24.11.2011, №28-178-ГС от 29.11.2012, №29-184-ГС от 20.12.2012, № 32-202-ГС от 25.04.2013, № 48-288-ГС от 27.11.2014, №3-18-ГС от 26.11.2015, №4-38-ГС от 17.12.2015, №5-59-ГС от 25.02.2016, №16-153-ГС от 28.04.2017, №22-181-ГС от 21.11.2017, № 32-233-ГС от 25.09.2018, № 33-241-ГС от 20.11.2018, № 42-279-ГС от 25.06.2019, №43-285-ГС от 04.07.2019, от 29.10.2019 № 46-303-ГС, от 26.11.2019 № 48-309-ГС, от 28.01.2020 № 51-330-ГС, от 28.10.2020 № 2-14-ГС, от 25.11.2020 № 3-17-ГС)

Согласно статье 406 Налогового кодекса Российской Федерации, в соответствии с заключением управления территориальной политики Губернатора Красноярского края по результатам юридической экспертизы муниципального нормативного правового акта, руководствуясь ст.26, ч.2 ст.50 Устава города Дивногорска, Дивногорский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Дивногорского городского Совета депутатов от 27.09.2007 № 32-199-ГС «Об утверждении Положения о местных налогах на территории муниципального образования город Дивногорск» (далее - решение)  изменения следующего содержания:
- пункт 2 таблицы пункта 1.3 главы 1 «Налог на имущество физических лиц» раздела III «Виды местных налогов, взимаемых на территории муниципального образования город Дивногорск» приложения к решению изложить в следующей редакции:
	«
	2
	Объект налогообложения, включенный в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса РФ, объект налогообложения, предусмотренный абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса РФ, а также объект налогообложения, кадастровая стоимость которого превышает 300 миллионов рублей
	2
	»

2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Огни Енисея» и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации города Дивногорска.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, бюджету, налогам и собственности (Заянчуковский А.В.).
Глава города                                                                                  С.И. Егоров
Председатель
городского Совета депутатов                                                       Ю.И. Мурашов